TIT. XXXIX.

DE ALIENATIONE PATERNI FEUDI.

Vasallus feudum paternum etiam domini voluntate alienare non potest, nisi consentientibus agnatis.

Alienatio feudi paterni non valet etiam domini voluntate, nisi agnatis consentientibus, ad quos beneficium quandoque fit reverentia: nec in filiam vasallus feudum poterit confirmare agnatis non consentientibus, vel postea ratum non habentibus, & licet prohibeatur beneficii alienatio inter agnatos, tamen si paternum fuerit, concedetur: & si 27 libellum unus alteri fecerit de feudo paterno, non est libellus, sed quasi refutatio.

1 Exceptio. 2 Id est, feudum quod ad ecclesiam redit. 3 De vasallo imperfecto 2. tit. 14. sup. 4 Imo non retinebit. 1. Feud. 6. 4. 2. 5. 4. tit. 6. in fin. 6 Necessitas enim bellorum feuda parit. 7 2. tit. 26. 8 Vasallus qui occidit fratrem suum, vel dominum sui, tit. 42. 9 1. tit. 24. 6. 2. 10 Non tenet vasallum offerre servitium, tit. 43. 11 tit. 26. 6. 2. 12 De alienatione feudi, tit. 44. 13 Vid. tit. 52. 14 Vid. tit. 55. 15 tit. 57. 16 1. feud. 5. vers. item si pater. 17 Aliquant enim adhuc reliquis juris dominii. 18 Alienare feudum solum, ne quidem in filiam, vasallus potest invitis agnatis proximiis etiam consentientibus. Quid si post feudum aperitur remotoribus agnatis? feudum ita alienatum revocatur, licet alienationis tempore proximiorum non fuerint. 19 Antiqui, alii in novo vid. Clar. 4. fin. 5. feud. 4. 20 Ino in filiam vasallus potest confirmare feudum dominus? 21 2. de success. feud. In feudo novo, quod ad ipsum dominum reverti proxime spectat, gratiam filie vasalli potest facere. In antiquo quod agnatis committi potest, non potest. 22 Quasi extraneum, d. 8. 1. 23 Etiam tacite, tit. 9. 24 Etiam tacite, tit. 9. 25 1. vers. pariter, tit. 26. 5. 4. vers. Tertius filius, et tit. 23. vers. in de anteq. sup. eodem. 26 Remotiores filii, non consentientibus intermediis, nisi sic leges. 27 licet prohibeatur beneficii alienatio, inter agnatos tamen, si paternum fuerit, conceditur. 28 Ad tempus sibi, inde revocari potest. 29 Libellus feudi factus agnato, seu feudum datum agnato ad libellum, non est alienatio, vel liberum proprie, sed quod refutatio: feudum est, non libellus. 30 Pater proximiorum, eoque feudi testamentum quoque transmissi possit quidam putant, in eum, ad quem proxime alius erat reverentia. 31 De feudo 32 De feudo 33 De feudo 34 De feudo 35 De feudo 36 De feudo 37 De feudo 38 De feudo 39 De feudo 40 De feudo 41 De feudo 42 De feudo 43 De feudo 44 De feudo 45 De feudo 46 De feudo 47 De feudo 48 De feudo 49 De feudo 50 De feudo 51 De feudo 52 De feudo 53 De feudo 54 De feudo 55 De feudo 56 De feudo 57 De feudo 58 De feudo 59 De feudo 60 De feudo 61 De feudo 62 De feudo 63 De feudo 64 De feudo 65 De feudo 66 De feudo 67 De feudo 68 De feudo 69 De feudo 70 De feudo 71 De feudo 72 De feudo 73 De feudo 74 De feudo 75 De feudo 76 De feudo 77 De feudo 78 De feudo 79 De feudo 80 De feudo 81 De feudo 82 De feudo 83 De feudo 84 De feudo 85 De feudo 86 De feudo 87 De feudo 88 De feudo 89 De feudo 90 De feudo 91 De feudo 92 De feudo 93 De feudo 94 De